СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №1                      Санкт-Петербург

«О совершенствовании деятельности

органов местного самоуправления

по профилактике правонарушений,

терроризма и экстремизма»

Заслушав и обсудив сообщение Е.Н. Панковой, заместителя начальника отдела по надзору за испол-

нением законов о федеральной безопасности, межнациональных отношениях, противодействии экс-

тремизму и терроризму Прокуратуры Санкт-Петербурга, о совершенствовании деятельности орга-

нов местного самоуправления по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ОМСУ:
2.1. При реализации вопросов местного значения по профилактике межнациональных

конфликтов, экстремизма и терроризма планировать мероприятия на основе результатов
мониторинга состояния законности, межрасовых, межнациональных (межэтнических) и
межконфессиональных отношений, а также социально-политической ситуации в Российской
Федерации, сведений об имеющихся угрозах и негативных тенденциях.

2.2. Обеспечить принятие мер по предупреждению распространения среди населения
информационной продукции низкой правовой достоверности.

Ответственные: руководители ОМСУ

Срок: постоянно

3. Рекомендовать Комитету:

3.1. Направлять в Совет результаты ежегодного криминологического мониторинга

и прогноза состояния преступности в Санкт-Петербурге с перечнем комплекса мер, направленных

на снижение уровня преступности и повышение эффективности деятельности системы профилакти-

ки правонарушений в Санкт-Петербурге;

3.2. Направить представителя в Экспертную группу Совета.

Ответственные: Комитет, В.Ф. Беликов

Срок: 1 квартал 2022 г.

4. Исполнительной дирекции Совета собрать и обобщить проблемные вопросы ОМСУ, воз-

никающие при реализации полномочий в сфере профилактики правонарушений, терроризма и экс-

тремизма для обсуждения на Экспертной группе Совета.

Ответственные: члены Президиума, М.И. Новиков

Срок: 1 кв. 2022 г

Председатель Совета                                                                                                 В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №2                Санкт-Петербург

«О совершенствовании участия

органов местного самоуправления в мероприятиях

по профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, новых потенциально

опасных психоактивных веществ,

наркомании в Санкт-Петербурге»

Заслушав и обсудив сообщение М.М. Коржика, начальника Сектора по обеспечению деятельности

Антинаркотической комиссии в Санкт-Петербурге (далее – АНК), о совершенствовании участия органов

местного самоуправления в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в

Санкт-Петербурге,

Президиум решил:

1.  Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ОМСУ при подготовке и проведении антинаркотических меро-

приятий учитывать критерии оценки эффективности организации и проведения городских профилактиче-

ских мероприятий, разработанных рабочей группой при АНК.

Ответственные: руководители ОМСУ

Срок: постоянно

3. Предложить АНК:

3.1. Провести анализ и оценку участия ОМСУ в мероприятиях по профилактике незаконного по-

требления наркотиков и наркомании для принятия мер по повышению эффективности проводимых ОМСУ

антинаркотических мероприятий, разработке новых форм и методов антинаркотической деятельности в

2022 году;

3.2. Направить представителя в Экспертную группу Совета.

Ответственные: АНК, В.Ф. Беликов

Срок: 4 кв. 2021 г

4. Исполнительной дирекции Совета собрать и обобщить проблемные вопросы ОМСУ, возникаю-

щие при реализации полномочий в сфере профилактики незаконного потребления наркотиков и наркома-

нии для обсуждения на Экспертной группе Совета.

Ответственные: члены Президиума, М.И. Новиков

Срок: 4 кв.2021 г

Председатель Совета                                                                                                     В.Ф. Беликов

«О совершенствовании участия органов местного самоуправления

Санкт-Петербурга в создании условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия»

Заслушав и обсудив сообщение С.В. Репкина, начальника отдела межнациональных отношений  и

координации государственных программ Комитета по межнациональным отношениям и реализации ми-

грационной политики в Санкт-Петербурге, о совершенствовании участия органов местного самоуправле-

ния Санкт-Петербурга в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия,

Президиум решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ОМСУ проанализировать информацию о проживающих на терри-

тории муниципальных образований лицах различных национальностей, местах массового проживания, ра-

боты и учебы иностранных граждан, количественных и качественных показателях преступности с участи-

ем мигрантов и в отношении их, обращениях граждан по вопросам межнациональных отношений для

определения приоритетных направлений деятельности и корректировки муниципальных программ.

3. Рекомендовать Комитету:

3.1. Направить представителя в Экспертную группу Совета;

3.2. Провести семинар по вопросам, возникающим у ОМСУ при реализации полномочий в сфере

укрепления межнационального и межконфессионального.

Ответственные: Комитет, М.И. Новиков

Срок: 1 кв. 2022 г.

4. Исполнительной дирекции Совета собрать и обобщить проблемные вопросы ОМСУ, возникаю-

щие при реализации полномочий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согла-

сия для обсуждения на Экспертной группе Совета.

Ответственные: члены Президиума, М.И. Новиков

Срок: 1 кв. 2022 г.

Председатель Совета                                                                                                   В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2021 г. №3                             Санкт-Петербург

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №4                        Санкт-Петербург

«О ходе и перспективах работы органов

местного самоуправления Санкт-Петербурга

по реализации антикоррупционной политики»

Заслушав и обсудив сообщение Е.В. Кудрявцевой, первого заместителя председателя Комитета тер-

риториального развития, и А.Н. Домокура, начальника отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Комитета государственной службы и кадровой политики, о ходе и перспективах работы

органов местного самоуправления Санкт-Петербурга по реализации антикоррупционной политики,

Президиум решил:

1.Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать ОМСУ:

2.1. Организовать своевременную и в полном объеме сдачу справок о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера;

2.2. Использовать методические рекомендации для заказчиков Санкт-Петербурга по приемке това-

ров, работ, услуг и проверке на предмет соответствия их количества, комплектности, объема, качества и

безопасности требованиям, установленным государственным контрактом, разработанные Комитетом по

государственному заказу Санкт-Петербурга, Комитетом государственного финансового контроля совмест-

но с Контрольно-Счетной палатой Санкт-Петербурга.

Ответственные: руководители ОМСУ

Срок: постоянно

3. Рекомендовать Комитету государственной службы и кадровой политики Администрации Губер-

натора Санкт-Петербурга (далее – Комитет) провести семинар по вопросам актуализации действующего

законодательства в сфере антикоррупционной политики.

Ответственные: Комитет, В.Ф. Беликов

Срок: 1 кв. 2022 г

4. Исполнительной дирекции Совета собрать и обобщить проблемные вопросы ОМСУ, возникаю-

щие при реализации антикоррупционной политики, для обсуждения на Экспертной группе Совета.

Ответственные: члены Президиума, М.И. Новиков

Срок: 4 кв. 2021 г.

Председатель Совета                                                                                                                В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №5 Санкт-Петербург

«Об исполнении органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»

Заслушав и обсудив сообщение Н.Л. Савченко, начальника отдела по взаимодействию с ОМСУ и

организации отдыха и оздоровления воспитанников подведомственных учреждений Управления по опеке

и попечительству Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга, об исполнении органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществ-

лению деятельности по опеке и попечительству,

Президиум Совета решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления рассмотреть аналитическую информацию об

исполнении отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечительству, подготовленную Комитетом, и организо-

вать работу по устранению выявленных недостатков.

Ответственные: члены Президиума, руководители ОМСУ

Срок: 1 квартал 2022 г.

3. Исполнительной дирекции Совета собрать и обобщить проблемные вопросы ОМСУ, возникаю-

щие при реализации отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства.

Ответственные: члены Президиума, А.А. Жабрев, М.И. Новиков

Срок: 4 квартал 2021 г.

4. Рекомендовать Комитету направить представителя в Экспертную группу Совета для обсужде-

ния проблемных вопросов деятельности органов местного самоуправления в сфере опеки и по-

печительства.

Ответственные: Комитет, В.Ф. Беликов

Срок: 4 квартал 2021 г.

Председатель Совета                                                                                                    В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №6 Санкт-Петербург

«О работе органов местного самоуправления

Санкт-Петербурга с компонентами Платформы обратной связи»

Заслушав и обсудив сообщение Я.Н. Перовской, главного специалиста отдела координации обрат-

ной связи Комитета территориального развития Санкт-Петербурга, о работе органов местного самоуправ-

ления Санкт-Петербурга с компонентами Платформы обратной связи,

Президиум Совета решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать ОМСУ организовать работу с компонентами Платформы обратной связи соглас-

но рекомендациям Комитета территориального развития Санкт-Петербурга.

3. Рекомендовать Комитету территориального развития Санкт-Петербурга провести семинар по

вопросу организации работы ОМСУ в Платформе обратной связи.

Ответственные: Комитет, М.И. Новиков

Срок: 4 квартал 2021 г.

Председатель Совета                                                                                                    В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2021 г. №7 Санкт-Петербург

«О поощрении за развитие местного самоуправления

по итогам работы в 2021 году»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета, о поощрении за развитие

местного самоуправления по итогам работы в 2021 году,

Президиум Совета решил:

Утвердить кандидатуры представителей органов местного самоуправления внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, представленных к поощрению, согласно Приложению №1.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Срок: до 06 декабря 2021 года.

Председатель Совета                                                                                           В.Ф. Беликов

Приложение №1

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от 23 ноября 2021 года №7

Предложения по поощрениям за развитие местного

самоуправления по итогам работы в 2021 году:

Почетным знаком ОКМО

1
Яковлева

Татьяна Юрьевна

Старший помощник прокурора Санкт-Петербурга по

взаимодействию с представительными (законодатель-

ными) и исполнительными органами города, органами

местного самоуправления

2
Кутыловская

Ольга Алексеевна

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Парголово

3
Суворов

Алексей Борисович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей

4
Шифман

Александр Викторович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Петергоф

5
Дюбин

Иван Николаевич

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный

Грамотой ОКМО

1
Пыжик

Игорь Григорьевич

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-

ское

2
Бекеров

Геннадий Александрович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Тярлево

3
Семенов

Борис Анатольевич

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Зеленогорск

4
Грудников

Вадим Маркович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос

5
Борисенко

Сергей Эдуардович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

Благодарностью ОКМО

1
Даниелян

Ашот Сергеевич

Начальник отдела по взаимодействию с органами

местного самоуправления Комитета территориального

развития Санкт-Петербурга

2
Зибарев

Валерий Викторович

глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга город Павловск